

Số : 14.2 /ĐHKTL – KT&ĐBCL

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 4 năm 2016

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG NĂM 2016

1. Căn cứ xây dựng kế hoạch.


- Chiến lược phát triển Trường Đại học Kinh tế - Luật giai đoạn 2016- 2020;
- Kế hoạch công tác năm học 2015 – 2016 của Trường Đại học Kinh tế - Luật.

2. Mục tiêu, nội dung công việc và thời gian thực hiện.

STT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Đơn vị có liên quan tham gia thực hiện
	Mục tiêu thứ nhất: Hoàn thiện hệ thống và nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo chất lượng của Trường Đại học Kinh tế - Luật.		
1	Tập huấn đào tạo cán bộ thực hiện ĐBCL: - Công tác đánh giá cấp chương trình theo tiêu chuẩn AUN – QA	-Đã thực hiện ngày 21/03/2016, và ngày 24/03/2016	Phòng KT&ĐBCL, các Khoa
2	Xây dựng, rà soát hoàn thiện các quy trình tổ chức thực hiện các công việc trong công tác ĐBCL (định kỳ hàng năm)	Tháng 4/2016	Phòng KT&ĐBCL
3	Hoàn thiện hệ thống khảo sát ý kiến các bên liên quan theo hướng tự động hóa (online, nhập liệu và xử lý dữ liệu bằng phần mềm)	Công việc thực hiện trong cả năm	Phòng KT&ĐBCL, Tổ IT
4	Hoàn thành việc xây dựng hệ thống minh chứng Trường trong 05 năm gần nhất và tiến đến hình thành hệ thống dữ liệu chung trong toàn Trường, phục vụ công tác kiểm định và ĐBCL.	Công việc thực hiện trong cả năm	Phòng KT&ĐBCL, các Khoa, Bộ môn, phòng, trung tâm, thư viện.
5	Rà soát sổ tay đảm bảo chất lượng	Tháng 2 – 8/2016	
	Mục tiêu thứ hai: Nâng cao chất lượng các hoạt động đào tạo, chất lượng quản lý và phục vụ trong Trường Đại học Kinh tế - Luật theo chuẩn đánh giá của Bộ GD&ĐT.		



6	Tổ chức Hội nghị “Đánh giá cơ sở giáo dục của Trường Đại Kinh tế - Luật” nhằm rà soát, hoàn thiện nội dung Báo cáo tự đánh giá và xác định những việc cần triển khai thực hiện nhằm chuẩn bị cho đợt đánh giá chính thức đối với Trường theo Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục đại học của Bộ Giáo dục và Đào tạo.	Đã thực hiện ngày 18-19/02/2016	Phòng KT&ĐBCL, các Khoa, Bộ môn, phòng, trung tâm, thư viện.
7	Đánh giá, khảo sát ý kiến sinh viên và các đối tượng có liên quan về chất lượng giảng dạy các môn học và chất lượng khóa học theo định kỳ.	<ul style="list-style-type: none"> - Tháng 1/2015-3/2016 đối với các môn học của Học kỳ I năm học 2015-2016; Tháng 5-7/2016 đối với các môn học của Học kỳ II năm học 2015-2016 - Tháng 12/2016 – 3/2017 đối với môn học Học kỳ I năm học 2016 – 2017 - Tháng 4-5/2016 đối với khóa học năm học 2012 – 2016 - Hệ Sau đại học, hệ VLVH (thực hiện khảo sát cả năm) 	Phòng KT&ĐBCL
8	Đánh giá chất lượng quản lý, phục vụ của các phòng ban chức năng trong Trường ĐH Kinh tế - Luật theo định kỳ. (100% số phòng, ban chức năng, thư viện, trung tâm trong Trường được đánh giá về chất lượng quản lý, phục vụ và có các biện pháp nâng cao chất lượng quản lý, phục vụ).	Tháng 4 – 6/2015	Các phòng chức năng, đơn vị được chọn đánh giá
Mục tiêu thứ ba: Nâng cao hiệu quả công tác tự đánh giá cấp chương trình theo bộ tiêu chuẩn AUN-QA.			
9	Rà soát kết quả các hoạt động khắc phục, cải thiện chất lượng đối với 9/15 chương trình đã được Trường đánh giá nội bộ từ năm 2011 đến 2015, trên cơ sở đó lựa chọn 1 chương trình đánh giá ngoài nội bộ ĐHQG-HCM 2017.	Tháng 10 - 12/2016	Phòng KT&ĐBCL, các khoa

10	Đánh giá ngoài nội bộ ĐHQG đối với chương trình Luật thương mại quốc tế	- Khoa thực hiện tự đánh giá chương trình từ tháng 2-9/2016 - Đánh giá ngoài nội bộ: 6-7/10/2016	Khoa Luật kinh tế, Phòng KT&ĐBCL
11	Triển khai các hoạt động chuẩn bị cho đánh giá ngoài chính thức AUN đối với chương trình Kế toán	Công việc thực hiện trong cả năm Đánh giá ngoài chính thức: 15-17/11/2016	Khoa Kế toán – Kiểm toán, Phòng KT&ĐBCL
12	Đánh giá ngoài chương trình Kinh tế học	Đã đánh giá ngày 13-15/01/2016	
Mục tiêu thứ 4: Đánh giá ngoài cấp cơ sở giáo dục tại Trường theo chuẩn đánh giá của Bộ GD&ĐT			
13	Triển khai các hoạt động chuẩn bị cho đánh giá cơ sở giáo dục	Tháng 1 – 10/2016	Hội đồng tự đánh giá, các Khoa, phòng, đơn vị chức năng
14	Tiếp đoàn khảo sát sơ bộ, và ký hợp đồng đánh giá cơ sở giáo dục với Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục, ĐHQG.HN	Tháng 8/2016	
15	Đánh giá ngoài chính thức cơ sở giáo dục	18-22/10/2016	Hội đồng tự đánh giá, các Khoa, phòng, đơn vị chức năng

Nơi nhận:

- ĐHQG-HCM, TT KT&ĐGCLĐT;
- Hiệu Trường (để báo cáo);
- Lưu: VT, KT&ĐBCL.



**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**




Nguyễn Ngọc Điện

